Derogatio con-  
trariarum.

Dat. Romæ  
16. decembris  
1785  
anno XI.

DLXXVII.

Committitur nuntio Poloniæ ut confirmet unionem, et incorporationem octo parochiarum alias monasterio Paradisiensi ordinis Cisterciensis ab episcopis Posnaniensibus factam,

Venerabili fratri Ferdinando archiepiscopo Carthaginiensi apud carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Poloniæ regem illustrem Nostrum, et Sedis apostolicæ nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Prosumum.

§. 1. Quoties illud a Nobis petitur, quod religioni, et Christifidelium bono convenire dignoscitur, animo Nos decet libenti concedere, et petentium desideria congrua impertiri suffragium.

Expositio precum ab abbate ordinis porrectarum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii modernus abbas, et monachi monasterii Paradisiensis ordinis Cisterciensis Posnaniensis diocesis, quod alias nempe anno MDCCXXV. Joannes Joachimus, dum vixit, episcopus Posnaniensis ecclesias parochiales de Kalawa, Wysoka, Starydwor, Wyszanow, Zagowiecz, Hociszaw, Lutob, Bogozniec, et Nozminek intra limites suæ diocesis sitas, quæ, ut asseritur, erant de jurepatronatu ejusdem monasterii, tum ob defectum cleri sæcularis, qui linguam Germanicam caleret, quam unam ferme populus sciebat, tum ob tenuitatem reddituum, qui erant impares pro parochorum sæcularium sustentatione, ac alias ob causas eidem monasterio univit, et incorporavit, eaque propter curam animarum deinceps dictarum parochiarum ab illis monachis dicti monasterii exerceri voluit, quos ipse, sui que successores episcopi Posnanienses juxta sacrorum canonum sanctiones idoneos, ac per examen habiles ad parochiale munus reperiissent, quosque ad dicta beneficia curata instituisent, salva insuper in reliquis omni quacumque ordinaria jurisdictione eorundem episcoporum Posnaniensium; quam quidem unionem, et incorporationem postmodum Antonius Onuphrius suis successor in ecclesia Posnaniensi anno MDCCXXX. ad eorundem monachorum petitionem confirmavit, et ap-

Bull. Rom. Tom. VII.

probavit. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, dicti exponentes unionem, et incorporationem hujusmodi, quo firmitus subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiti summo opere desiderent.

§. 3. Nos specialem eisdem exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, fide, religionis zelo, ac summa in rerum agendarum dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut constituto tibi de utilitate unionis, et incorporationis hujusmodi, illam sub iisdem tamen legibus, et conditionibus auctoritate Nostra apostolica confirmes, et approbes, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicias, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui hisce desuper quomodolibet intervenerint, suppleas, et sanes.

Tenor commissionis nuntio apostolico porrectum.

§. 4. Decernentes has præsentem litteras, semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et in tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non monasterii, parochiarum, et diocesis prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis

Derogatio contrarium.

decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima sexta decembris millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

## DLXXVIII.

Det. Romæ  
16. decembris  
1785  
anno XI.

Declaratio, et revocatio unionis alias factæ diversarum congregationum ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Exponitur  
quæ fuerit ratio  
decernendæ  
unionis.

§. 1. Cum ea propter justas, et rationales causas, aliquando stabilita sunt, ex novis emergentibus rationum momenti provide oportere declarari, moderari, et immutari, ipsa rerum, ac temporum experientia doceat, nuperrime vero, cum per quasdam Nostras literas in simili forma Brevis die scilicet xxi martii anni MDCCLXXXIII., expeditas, quibus ordini fratrum beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo antiquæ observantiæ omnes omnino congregationes cujuscumque observantiæ, vel reformationis ejusdem ordinis ubicumque existentes auctoritate Nostra apostolica univimus, ac incorporaverimus, licet alias in aliqua earum parte declaraverimus nihilominus alias sint, quæ immutationem, ac moderationem a Nobis expetere quodammodo videantur; Nobis propterea dilectus filius modernus prior, seu magister generalis ordinis præfati exponi humiliter fecit, quod in eisdem literis inter cætera duo decernantur, quod nempe omnes carmelitæ præfatarum diversarum congregationum unum tantum corpus cum eo (scilicet ordine antiquæ observantiæ)

efficiant, ac regulas, et constitutiones memorati ordinis antiquæ observantiæ a Sede apostolica approbatas exacte observent, sublata qualibet inter easdem congregationes differentia, utcumque a prædecessoribus Nostri admessa, easque leges, constitutiones, et consuetudines ordinis, cui noiantur, aggregantur, et incorporantur, profiteri teneantur, alterum, quod si in una, alterave secularium principum ditione adeo pauci sint carmelitarum sic unitorum conventus, ut aptam efformare ex se nequeant provinciam arbitrio relinquimus ejusdem prioris, ac definitorii generalis conventus aggregandi provinciæ viciniori alterius secularis ditionis.

§. 2. Cumque insuper aliquæ provincie in ditione carissimæ in Christo filiæ Nostræ Mariæ Francisæ reginæ fidelissimæ subjectæ in Germania, in Polonia, in Hibernia, ac in Sicilia respective existentes, licet perfecte ordini antiquæ observantiæ prædicto unitæ, ac ejusdem ordinis priori, seu magistro generali subjectæ sint, nihilominus reformatis constitutionibus alias a fel. rec. Urbano pp. VIII. prædecessore Nostro approbatis utantur, quibus nimis durum, ac difficile esset si constitutiones hujusmodi deserere cogentur, ut statuta antiquæ observantiæ jam derelicta iterum susciperent, prout vigore dictarum literarum Nostrarum certo certius tenerentur. Cum rursus licet diu actum esset pro unione trium conventuum Lucani, Regiensis, et Parmensis ordinis prædicti provinciæ Lombardiæ, ob plures tamen difficultates hinc inde exhortas hi tres conventus a dicto priore, seu magistro generali de consensu, et consilio sui ordinis provinciæ Romandiolæ fuerunt unitæ, impetratis a Nobis prius de vivæ vocis Nostræ oraculo necessariis, et opportunis facultatibus: ut itaque, et provinciarum prædictarum tranquillitati consulatur, et unio prædicta firmiter subsistat, ac servetur exactius memoratus prior, seu magister generalis dicti ordinis Nobis supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur, qui nihil aliud quidpiam per memoratas Nostras literas quærebat, quam, ut hi per fraternæ charitatis compaginem omnes omnino fratrum dicti ordinis congregationes in unum corpus coalescerent, et ad augendum Dei cultum, et ad spirituale Christifidelium bonum pro-

Memorantur  
incomoda quæ  
ab decreta  
unione promanant.

Tenor dismembrationis novæ, cum reservatione subjectionis uni priori generali.

curandum fratres hujusmodi utilius adlabosassent, probe noscentes haud consecuti, nisi dum fratrum animi undique conquiescant, hinc omnem super præmissis curarum occasionem removere, ipsumque exponentem specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis a jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat conquendum, harum serie absolvendum, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati; ut omnes supraenumeratæ provinciæ, dummodo sub regimine, et gubernio prioris, seu magistri generalis ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo antiquæ observantiæ pro tempore existentis, eidemque ordini perfectissime unitæ sint suis peculiaribus constitutionibus, jam ut præfertur, a sancta Sede alias approbatis vivere, libere, ac licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, ac respective decernimus, et declaramus.